АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»
ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2019   №     61	
           с. Чумикан

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Муниципальная      поддержка гражданских инициатив сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района на 2016-2020 годы»,             утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 02.12.2015 № 44


В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях  эффективного решения социально-значимых проблем сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района администрация сельского поселения «Село Чумикан»  Тугуро-Чумиканского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную Программу «Муниципальная поддержка гражданских инициатив сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 02.12.2015 № 44 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Источники и объем финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	«Источники и объём  	Программа финансируется за счет бюджета
  финансирования	сельского поселения «Село Чумикан»,
       Программы		в том числе по годам:
в 2016 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –  424,999 тыс. рублей;
в 2019 году –   264,01 тыс. рублей;
в 2020 году –   150,0 тыс. рублей».

- краевой бюджет, в том числе по годам:
в 2016 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –  1248,0 тыс. рублей;
в 2019 году –   500,0 тыс. рублей;
в 2020 году –   0,0 тыс. рублей».
1.2. Раздел 3 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование Программы на 2016-2020 годы осуществляется за счет бюджета сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района, в том числе по годам:
в 2016 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –  424,999 тыс. рублей;
в 2019 году –   264,01 тыс. рублей;
в 2020 году –   150,0 тыс. рублей».

- краевого бюджета, в том числе по годам:
в 2016 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –  1248,0 тыс. рублей;
в 2019 году –   500,0 тыс. рублей;
в 2020 году –   0,0 тыс. рублей».
1.3. Приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Муниципальная поддержка гражданских инициатив сельского поселения «Село  Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Дополнить Программу приложением № 2 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. Дополнить Программу приложением № 3 согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения «Село Чумикан»:
- от 06.03.2018 № 16 «О внесении изменений в муниципальную Программу «Муниципальная поддержка гражданских инициатив сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района  на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 02.12.2015 № 44»;
- от 15.02.2019 № 8 «О внесении изменений в муниципальную программу «Муниципальная поддержка гражданских инициатив сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района  на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Чумикан» от 02.12.2015 № 44».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чумикан» www.selochumikan.ru и опубликовать в Информационном бюллетене администрации сельского поселения «Село Чумикан».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.




Глава сельского поселения

«Село Чумикан»								     Н.В. Николаева
              														             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
														         к постановлению администрации                                                                                                       
														         сельского поселения 
         «Село Чумикан»
	         от	12.12.2019		№	61

       «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе «Муниципальная поддержка гражданских инициатив сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района на 2016-2020  годы»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий муниципальной программы «Муниципальная поддержка гражданских инициатив 
сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района на 2016-2020 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый 
результат
	Срок реализации
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Привлечение СМИ в осуществление функции вовлечения граждан в общественную деятельность, формирование 
благоприятного имиджа гражданских институтов, способствование развитию конструктивного диалога между обществом и властью


	1.1.
	Информационное сопровождение деятельности администрации сельского поселения «Село Чумикан» с участием населения сельского поселения в средствах массовой информации 
	
	постоянно
	Администрация сельского поселения
	

	2. Вовлечение граждан в решение вопросов местного значения


	2.1.
	Изготовление и распространение информационных материалов 

	
	ежегодно
	Администрация сельского поселения
	

	2.2.
	Размещение на официальном сайте сельского поселения «Село Чумикан»  информации для граждан по решению вопросов местного значения
	
	постоянно
	Администрация сельского поселения
 
	

	2.3.
	Проведение информационных встреч с населением сельского поселения «Село Чумикан»
	
	ежеквартально
	Администрация сельского поселения

	

	2.4.
	Проведение анкетирования среди населения сельского поселения «Село Чумикан»  для определения первоочередных задач администрации сельского поселения
	
	ежегодно
	Администрация сельского поселения

	

	2.5.
	Разработка перспективных проектов/мероприятий, основанных на местных инициативах

	
	ежегодно
	Администрация сельского поселения
 

	бюджет сельского поселения


	
	
	
	
	
	краевой бюджет


	2.5.1.
	Реконструкция помещения для спортивно-тренажерного зала
	Реализация проекта
	2018 год
	Администрация сельского поселения
Инициативная группа
Подрядная организация
Участники проекта (население, спонсоры и др.)

	бюджет сельского поселения


	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	2.5.2.
	Благоустройство земельного участка под площадь возле Дома культуры        с. Чумикан
	Реализация проекта
	2019 год
	Администрация сельского поселения
Инициативная группа
Подрядная организация
Участники проекта (население, спонсоры и др.)

	

	2.5.3.
	Благоустройство сельского кладбища    с. Неран 
	Реализация проекта
	2019 год
	Администрация сельского поселения
Инициативная группа
Подрядная организация
Участники проекта (население, спонсоры и др.)
	бюджет сельского поселения


	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	2.5.4.
	Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения
	Реализация проекта
	2020
	Администрация сельского поселения
Инициативная группа
Подрядная организация
Участники проекта (население, спонсоры и др.)
	бюджет сельского поселения


	
	
	
	
	
	краевой бюджет

	2.6.
	Принятие участия в конкурсных отборах муниципальных образований для предоставления субсидий из краевого бюджета на реализацию проектов развития сельского поселения «Село Чумикан», основанных на местных инициативах граждан
	
	по мере проведения конкурсных отборов
	Администрация сельского поселения

	


     ».









        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
														         к постановлению администрации                                                                                                       
														        сельского поселения 
        «Село Чумикан»
	        от	12.12.2019		№	61

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе               «Муниципальная поддержка гражданских инициатив сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского          муниципального района на 2016-2020    годы»



РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации мероприятий муниципальной программы «Муниципальная поддержка гражданских инициатив 
сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района на 2016-2020 годы»

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок 
реализации
	Ответственные 
исполнители
	Источники 
финансирования
	Объемы затрат (тыс. руб.)


	
	
	
	
	
	Всего
	2016
год
	2017
год

	2018
год
	2019
год
	2020
год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Разработка перспективных проектов/мероприятий, основанных на местных инициативах
	ежегодно
	Администрация сельского поселения

	местный

	839,009
	0,0
	0,0
	424,999

	264,01
	150,0

	
	
	
	
	краевой
	1748,0
	0,0
	0,0
	1248,0
	500,0
	0,0

	1.1.
	Реконструкция помещения для спортивно-тренажерного зала
	2018 год
	Администрация сельского поселения 
Инициативная группа
Подрядная организация
Участники проекта (население, спонсоры и др.)
	местный

	424,999
	0,0
	0,0
	424,999


	0,0
	0,0

	
	
	
	
	краевой
	1248,0
	0,0
	0,0
	1248,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Благоустройство земельного участка под площадь возле Дома культуры        с. Чумикан
	2019 год
	Администрация сельского поселения 
Инициативная группа
Подрядная организация
Участники проекта (население, спонсоры и др.)
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Благоустройство сельского кладбища    с. Неран
	2019 год
	Администрация сельского поселения 
Инициативная группа
Подрядная организация
Участники проекта (население, спонсоры и др.)
	местный

	264,01
	0,0
	0,0
	0,0
	264,01
	0,0

	
	
	
	
	краевой
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0

	1.4
	Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения
	2020
	
	
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0


».

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
														         к постановлению администрации                                                                                                       
														        сельского поселения 
        «Село Чумикан»
	        от	12.12.2019		№	61

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе               «Муниципальная поддержка гражданских инициатив сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского          муниципального района на 2016-2020    годы»


ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
эффективности реализации мероприятий муниципальной программы «Муниципальная поддержка гражданских инициатив сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района на 2016-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Целевые показатели
	Ответственные
исполнители

	
	
	
	2016
год
	2017
год
	2018
год

	2019
год
	2020
год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Привлечение СМИ в осуществление функции вовлечения граждан в общественную деятельность, формирование 
благоприятного имиджа гражданских институтов, способствование развитию конструктивного диалога между обществом и властью

	1.1.
	Информационное сопровождение деятельности администрации сельского поселения «Село Чумикан» с участием населения сельского поселения в средствах массовой информации
	
	
	
	
	
	
	Администрация сельского поселения


	2. Вовлечение граждан в решение вопросов местного значения

	2.1.
	Изготовление и распространение информационных материалов 
	
	
	
	
	
	
	Администрация сельского поселения

	2.2.
	Размещение на официальном сайте сельского поселения «Село Чумикан»  информации для граждан по решению вопросов местного значения
	
	

	

	


	


	


	Администрация сельского поселения


	2.3.
	Проведение информационных встреч, собраний с населением сельского поселения «Село Чумикан»
	
	1
	1
	2
	3
	2
	Администрация сельского поселения


	2.4.
	Проведение анкетирования среди населения сельского поселения «Село Чумикан»  для определения первоочередных задач администрации сельского поселения
	
	1
	1
	1
	1
	1
	Администрация сельского поселения


	2.5.
	Разработка перспективных проектов/мероприятий, основанных на местных инициативах
	
	1
	1
	1
	2
	1
	Администрация сельского поселения


	2.5.1.
	Реконструкция помещения для спортивно-тренажерного зала
	
	0
	0
	100%
	0
	0
	Администрация сельского поселения 
Инициативная группа
Подрядная организация
Участники проекта (население, спонсоры и др.)

	2.5.2.
	Благоустройство земельного участка под площадь возле Дома культуры        с. Чумикан
	
	0
	0
	0
	0
	1
	Администрация сельского поселения 
Инициативная группа
Подрядная организация
Участники проекта (население, спонсоры и др.)

	2.5.3.
	Благоустройство сельского кладбища    с. Неран
	
	0
	0
	0
	100%
	0
	Администрация сельского поселения 
Инициативная группа
Подрядная организация
Участники проекта (население, спонсоры и др.)

	2.6.
	Принятие участия в конкурсных отборах муниципальных образований для предоставления субсидий из краевого бюджета на реализацию проектов развития сельского поселения «Село Чумикан», основанных на местных инициативах граждан
	
	1
	1
	1
	1
	1
	Администрация сельского поселения



».

